

## Viniflora® CiNe™

Información sobre Alérgenos

No Material: 713568

Versión: 2 AL ES 11-02-2016

Lista de alérgenos comunes de acuerdo con el Acto de 2004 sobre Protección a los Consumidores de la Autoridad sobre Alimentos y Etiquetado de Estados Unidos (FALCPA) y con el Reglamento 1169/2011/EC de la Unión Europea	Presente como ingrediente en el producto	Tipo o especie de ingrediente
Cereales que contengan gluten* y productos derivados	No	
Crustáceos y productos a base de crustáceos	No	
Huevos y productos a base de huevo	No	No Aplicable
Pescado y productos a base de pescado	No	
Cacahuets y productos a base de cacahuets	No	No Aplicable
Soja y productos a base de soja	No	No Aplicable
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	No	No Aplicable
Frutos de cáscara* y productos derivados	No	
Lista de alérgenos de acuerdo con el Reglamento 1169/2011/EC de la UE, exclusivamente		
Apio y productos derivados	No	No Aplicable
Mostaza y productos derivados	No	No Aplicable
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	No	No Aplicable
Altramuces y productos a base de altramuces	No	No Aplicable
Moluscos y productos a base de moluscos	No	No Aplicable
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO <sub>2</sub>	No	

Si = Requerido etiquetado sobre alérgenos

No = No requerido etiquetado sobre alérgenos

\* Por favor, consulte el Reglamento de la UE 1169/2011, Anexo II, para una definición legal de los alérgenos comunes. Consulte la normativa de la UE en: <http://eur-lex.europa.eu/>